
 

 
Comité de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Resolución 327 
8 de abril de 2008 
       
 
 
 
 
 

 
RESOLUCIÓN 327 

 
 
 

DESIGNACIÓN DE SUBSECRETARIO 
 
 
 

 El COMITÉ de REPRESENTANTES, 
 
 VISTO  El artículo 35 del Tratado de Montevideo 1980, las Resoluciones 94 y 
296 del Comité de Representantes. 
 
 CONSIDERANDO  La renuncia presentada por el licenciado José Rivera 
Banuet al cargo de Subsecretario de Desarrollo del Espacio de Libre Comercio, a 
través de nota de fecha 1º de abril de 2008. 
 
 TENIENDO EN CUENTA  La candidatura presentada por el Gobierno de 
México para que la licenciada Dora Rodríguez complete el período para el cual fue 
designado como Subsecretario de Desarrollo del Espacio de Libre Comercio de la 
ALADI el licenciado José Rivera Banuet, mediante nota No. 025/08, de fecha 7 de abril 
de 2008, 
 
 

RESUELVE: 
 
 

 Designar a la licenciada Dora Rodríguez como Subsecretaria de Desarrollo del 
Espacio de Libre Comercio de la Asociación Latinoamericana de Integración, para 
cubrir la vacante de dicho cargo por el período comprendido entre el 1º de mayo de 
2008 hasta el 31 de julio de 2008, de acuerdo a lo dispuesto por el Artículo Cuarto de 
la Resolución 94 del Comité de Representantes.  
 
 

 
__________ 


	RESOLUCIÓN 327
	DESIGNACIÓN DE SUBSECRETARIO
	El COMITÉ de REPRESENTANTES,
	VISTO  El artículo 35 del Tratado de Montevideo 1980, las Resoluciones 94 y 296 del Comité de Representantes.
	CONSIDERANDO  La renuncia presentada por el licenciado José Rivera Banuet al cargo de Subsecretario de Desarrollo del Espacio de Libre Comercio, a través de nota de fecha 1º de abril de 2008.
	TENIENDO EN CUENTA  La candidatura presentada por el Gobierno de México para que la licenciada Dora Rodríguez complete el período para el cual fue designado como Subsecretario de Desarrollo del Espacio de Libre Comercio de la ALADI el licenciado José...
	RESUELVE:
	Designar a la licenciada Dora Rodríguez como Subsecretaria de Desarrollo del Espacio de Libre Comercio de la Asociación Latinoamericana de Integración, para cubrir la vacante de dicho cargo por el período comprendido entre el 1º de mayo de 2008 hasta...
	__________

